Администрация муниципального образования

«Улу-Юльское сельское поселение»

    11.04.2019г.                                                                                                         № 16

Постановление

       Об утверждении плана мероприятий

по увеличению налоговых и неналоговых

доходов  и оптимизации расходов  бюджета

муниципального образования «Улу-Юльское

сельское поселение» на 2019 год

      В целях  пополнения доходной базы бюджета Улу-Юльского сельского поселения и эффективного расходования бюджетных средств:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» на 2019 год, согласно приложению №1.

2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий, принять меры по своевременному и полному исполнению Плана мероприятий.

3. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» в сети Интернет по адресу: www.ulusp.ru.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   поселения                                                           В.А.Селиванов

Вершинина

Наталья Михайловна

44-3-70

Приложение № 1
к постановлению

от 11.04.2019. № 16

План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов и  оптимизацию расходов бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» на 2019 год

	№ строки
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по росту доходов бюджета муниципального образования

	1
	Обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения по итогам его исполнения за 2019 год по сравнению с уровнем исполнения 2018 года:
	Глава администрации

Управляющая делами

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

	в течении года

	выявления юридических и физических лиц, имеющих задолженность по налог на имущество физических лиц, земельному налогу
	Глава администрации

Управляющая делами

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	в течении года

	выявление земельных участков, используемых не по целевому назначению (с участием органов Росреестра), побуждение собственника к изменению вида разрешенного использования
	Глава администрации

Специалист 1 категории
	в течении года

	выявление земельных участков, самовольно занятых и используемых без оформления в установленном порядке правоустанавливающих документов на землю
	Глава администрации

Специалист 1 категории
	в течении года

	проведение мероприятий по выявлению земельных участков, используемых собственниками объектов без оформления правоустанавливающих документов, для понуждения таких собственников к оформлению прав на землю
	Глава администрации

Специалист 1 категории
	в течении года

	2
	Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества:
	Глава администрации

Управляющая делами

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	в течении года

	предоставление в собственность и аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, посредством торгов, аукционов
	Глава администрации

Управляющая делами

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	в течении года

	усиление претензионной деятельности в отношении должников - арендаторов земли и муниципального имущества
	Глава администрации

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	в течении года

	4
	Сверка сведений учтенных в налоговом органе о земельных участках и иных объектах недвижимого имущества физических лиц с данными похозяйственных книг, с целью выявления земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, которые должны является объектами налогообложения, но отсутствуют в информационных ресурсах налоговых органов
	Глава администрации

Специалист 1 категории
	в течении года

	5
	Проведение информационно – разъяснительной и агитационной работы с налогоплательщиками о прядке и необходимости оформления имущества и земельных участков в собственность, о сроках и необходимости своевременной уплаты налогов, реквизитах зачисления платежей в бюджет
	Глава администрации

Управляющая делами

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории
	в течении года

	6
	Оказание содействия налоговым органам по вручению уведомлений об уплате земельного налога, налога на имущество физических лиц
	Глава администрации

Управляющая делами

	в течении года

	7
	Введение порядка, обеспечивающего регистрацию права собственности при предоставлении земельных участков по договору купли-продажи (в целях исключения использования земельных ресурсов без регистрации права и уплаты земельного налога)
	Глава администрации

Специалист 1 категории

	в течении года

	8
	Организация мероприятий по усилению межведомственного взаимодействия в части обеспечения поступления штрафов в местный бюджет от иных администраторов доходов
	Глава администрации

Ведущий специалист
	в течении года

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	Принятие расходных обязательств с учетом оптимизационных мер, усиление контроля за  недопущением  образования просроченной кредиторской задолженности по своим расходным обязательствам
	Глава администрации

Ведущий специалист

           Бухгалтер
	в течение года

	Недопущение увеличения количества штатной численности работников органов местного самоуправления, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет местного бюджета
	Глава администрации

	в течение года

	Мониторинг  софинансирования областных целевых программ
	Глава администрации

Ведущий специалист

Бухгалтер
	в течение года

	Мониторинг расходов по оплате труда и по начислениям на выплаты по оплате труда
	Глава администрации

Ведущий специалист Бухгалтер
	в течение года

	Обеспечение выплаты месячной заработной платы работнику муниципального учреждения не ниже размера минимальной заработной платы
	Глава администрации

Ведущий специалист Бухгалтер
	в течение года

	Мониторинг расходов на оплату топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг
	Глава администрации

Ведущий специалист

Бухгалтер
	в течение года

	Минимизирование затрат на проведение массовых и иных мероприятий
	Глава администрации

Ведущий специалист

Бухгалтер
	в течение года

	Снижение затрат на приобретение горюче – смазочных, хозяйственных материалов, канцелярию
	Глава администрации

Управляющая делами

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Бухгалтер
	в течение года

	Повышение эффективности государственных закупок за счет привлечения конкурентных организаций в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Глава администрации

Специалист 2 категории

	в течение года

	Сокращение расходов на содержание учреждения
	Глава администрации

Управляющая делами

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

Специалист 2 категории

Бухгалтер
	в течение года